\ # {

а
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАИОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ОЕ „ИР

О внесении изменений в Порядок

организации горячего питания

обучающихся в — муниципальных
бюджетных общеобразовательных

учреждениях муниципального
образования «Смоленский район»

Смоленской области, утвержденный
постановлением Администрации
муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской

области от 31.08.2021 № 1608

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24

ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Смоленской области от 23.08.2022 № 585 «О

дополнительной мере социальной поддержки учащихся 5 - 11-х классов областных

государственных общеобразовательных организаций, муниципальных
общеобразовательных организаций из малоимущих семей в виде обеспечения
бесплатными горячими завтраками на 2022/23 учебный год и 2023/24 учебный год»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации горячего питания обучающихся в

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального
образования «Смоленский район» Смоленской области, утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской
области от 31.08.2021 № 1608, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. Раздела 2 изложить в следующей редакции:

й

«2.3. Нормы расходов на организацию горячего питания на 1 обучающегося в
день составляет:

- для обучающихся 1-4 классов не более 66 рублей 45 копеек;
- для обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей не более 50 рублей 00

копеек;

- для обучающихся 5-11 классов (за исключением детей из малоимущих

семей) не более 50 рублей 00 копеек;
- для обучающихся 5-11 классов из категории ребенок-инвалид и ребенок с

ОВЗ не более 50 рублей 00 копеек.».

1.2. Пункт 2.5. Раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5. Нормы расходов на организацию горячего питания (горячий обед) для

обучающихся с ОВЗ, детей — инвалидов на 1 обучающегося в день составляет:
- для обучающихся 1-4 классов не более 65 рублей 00 копеек;
- для обучающихся 5-11 классов не более 65 рублей 00 копеек.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете

«Сельская правда» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022

года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя

комитета по — образованию — Администрации — муниципального — образования
«Смоленский район» Смоленской области (И.В. Лонщакова).

Глава муниципального образования
«Смоленский район» Смоленской области О.Н. Павлюченкова